
Vysoká škola ekonomická v Praze
se sídlem nám. W. Churchilla 4,130 67 Praha 3
IČO: 61384399

veřejná vysoká škola zřízená zákonem
zastoupená kvestorem školy panem Ing. Tomášem Zouharem
(dále jen „VŠE" nebo „Poskytovatel")

a

Deloitte CZ Services s.r.o.
se sídlem Italská 2581/67,120 00 Praha 2 
IČO:05660904
spisová značka C 268054, vedená u Městského soudu v Praze 

 
zastoupená Ing. Pavlem Frnochem 
(dále jen „Společnost" nebo „Deloitte")

uzavřeli níže uvedeného dne tuto

smlouvu o umístění LCD panelu

(dále jen „smlouva")

uzavřená v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů („občanský zákoník")

č. Poskytovatele: 270/VŠ/2019 

č. Společnosti:

1. Umístění elektronických informačních panelů
VŠE poskytne Společnosti prostor za účelem umístění 1 kusu LCD panelu/televize (dále jen „LCD 
panel) o rozměrech 1559 mm x 894 mm x 69 mm, jehož vlastníkem je Společnost.
Informační panel bude umístěn ve vestibulu Nové budovy, areálu VŠE v Praze, nám. W. Churchilla 
4, Praha 3. Konkrétní umístění bude dohodnuto s Odborem správy majetku VŠE.

2. Využití informačního panelu
Na LCD panelu nesmí být zobrazovány informace, které by byly v rozporu se zákonem č. 40/1995

Sb., o regulaci reklamy, ve znění pozdějších předpisů a současně takové, které by znevažovaly 
dobré jméno VŠE nebo její zájmy, dále informace porušující zákony a dobré mravy.
Nedodržení tohoto ujednání bude považováno za hrubé porušení smlouvy.

3. Platební podmínky
Za využití LCD panelu uhradí Společnost částku 70.000,- Kč (dále jen „odměna") za kalendářní rok; 
k této částce bude připočtena DPH v zákonem stanovené výši. Odměna je konečná a nepřekročitelná 
a obsahuje všechny náklady VŠE s poskytováním plnění podle této smlouvy.

Odměna bude hrazena jednou ročně na základě daňového dokladu - faktury. VŠE vzniká právo 
fakturovat k 31. lednu daného kalendářního roku. Za poměrnou část roku 2019 bude fakturována 
odpovídající poměrná část odměny. Faktura za poměrnou část roku 2019 bude vystavena VŠE po



podpisu této smlouvy. V případě ukončení smlouvy před skončení příslušného kalendářního roku má 
Deloitte nárok na vrácení poměrné části uhrazené odměny za daný kalendářní rok.

Faktura musí obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu dle ustanovení § 29 zákona č.
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a bude zaslána Deloitte na 
adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy nebo elektronicky včetně zaručeného elektronického 
podpisu na email i . Splatnost faktury se sjednává na 14 dnů od jejího 
doručení Deloitte. V případě, že faktura nebude splňovat náležitosti, je Deloitte oprávněn vrátit 
fakturu Poskytovateli zpět k opravě či doplnění, přičemž vrácením faktury přestává běžet lhůta její 
splatnosti. Nová lhůta splatnosti počíná běžet dnem, kdy je Deloitte.

V případě, že faktura nebude řádně a/nebo včas uhrazena, je VŠE oprávněna účtovat Deloitte úrok 
z prodlení ve výši stanovené právními předpisy. Současně bude toto, v případě, že ani po dodatečné 
výzvě VŠE nebude faktura ze strany Deloitte uhrazena považováno za hrubé porušení smlouvy.

VŠE je oprávněna jednostranně upravit výši odměny za umístění LCD panelu, a to každoročně o 
průměrnou roční míru inflace v ČR vyhlášenou ČSÚ. Tohoto práva může být poprvé využito v roce 
2021, tj. za použití průměrné míry inflace roku 2020.

Poskytovatel prohlašuje, že:
není nespolehlivým plátcem ve smyslu ustanovení § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH"),
DPH, kterou uvede na svém daňovém dokladu vystaveném za plnění poskytnuté na základě 
této smlouvy, zahrne včas a řádně do svého daňového přiznání k DPH a vypočtenou DPH 
uhradí v souladu se zákonem, a
úmyslně se nedostane do postavení, kdy nemůže DPH zaplatit.

Jestliže se jakékoliv prohlášení Poskytovatele dle předchozího odstavce ukáže jako nepravdivé nebo 
se v průběhu trvání této smlouvy nepravdivým stane a v důsledku toho vznikne dle § 109 zákona o 
DPH ručení společnosti Deloitte za nezaplacenou daň z přidané hodnoty ze zdanitelného plnění 
přijatého od Poskytovatele, je společnost Deloitte oprávněna využít bez souhlasu Poskytovatele 
zvláštní postup zajištění daně dle § 109a zákona o DPH, tedy uhradit část ceny plnění přijatého od 
Poskytovatele odpovídající dani z přidané hodnoty z této ceny na účet příslušného správce daně, čímž 
se závazek společnosti Deloitte vůči Poskytovateli k úhradě této části ceny plnění přijatého od 
Poskytovatele považuje za splněný. Poskytovatel souhlasí s tím, že Deloitte je oprávněn uhradit 
odměnu za plnění poskytnuté na základě této smlouvy pouze na bankovní účet, který je účtem 
zveřejněným správcem daně způsobem umožňujícím dálkový přístup v souladu se zákonem o DPH.

4. Údržba informačního panelu
Technická údržba, servis a vzdálená správa obsahu LCD panelu je plně v kompetenci Společnosti. 
Harmonogram spouštění a vypínání LCD panelu, jeho poruchu, plánovanou údržbu, nebo odstavení 
sdělí vlastník emailem bezodkladně na adresu  VŠE zajistí kontrolu provozu, připojení LCD 
panelu na elektrickou i datovou síť a v případě jeho nefunkčnosti informuje o této skutečnosti 
vlastníka emailem 

5. Doba trvání smluvního vztahu
Smluvní vztah se sjednává na dobu neurčitou.

Tento smluvní vztah může být ukončen: 
dohodou,
výpovědí, a to bez udání důvodu. Výpovědní doba se sjednává v trvání jednoho měsíce a 

počíná běžet prvého dne měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi nebo
odstoupením od smlouvy, a to v případě hrubého porušení některých jejich ustanovení, kdy 

účinky odstoupení nastávají jeho doručením druhé smluvní straně.

i

2



Deloitte dále může ukončit tuto smlouvu úplně nebo i jen zčásti, a to s okamžitým účinkem na 
základě písemné výpovědi doručené Poskytovateli, pokud zjistí, že správní, regulační nebo profesní 
orgán či jiný orgán mající pravomoc vydávat závazné právní předpisy zavedl nový či upravil stávající 
právní předpis, pravidlo, pokyn či směrnici, výklad či rozhodnutí, v jehož důsledku by spolupráce 
podle této smlouvy byla nezákonná či jinak protiprávní či v rozporu s nezávislostí či profesními 
předpisy.

6. Zvláštní ujednání
LCD panel je a po celou dobu smluvního vztahu zůstává majetkem Společnosti. Pojištění LCD panelu 
si zajišťuje a hradí Společnost.

Za škody vzniklé na LCD panelu nenese VŠE žádnou odpovědnost kromě případů, kdy by bylo 
prokázáno, že škodu zavinil její zaměstnanec. VŠE se zavazuje v rámci svých možností poskytnout 
Deloitte veškerou potřebnou součinnost při zjišťování viníka poškození LCD panelu.

7. Ostatní a závěrečná ujednání
Poskytovatel není oprávněn v průběhu ani po skončení této smlouvy jakýmkoliv způsobem zveřejnit, 
inzerovat nebo vydat jakékoliv prohlášení (včetně referencí na marketingové účely) s uvedením 
obchodního jména nebo loga Deloitte, nebo s odvoláním na plnění podle této smlouvy, bez 
předchozího písemného souhlasu Deloitte.

Smluvní strany se zavazují, že veškeré informace, se kterými se seznámí v rámci plnění této smlouvy a 
které jakákoliv ze smluvních stran získá o druhé straně při plnění této smlouvy nebo v souvislosti s ní, 
budou považovat za důvěrné. Smluvní strany se zavazují zachovat o těchto informacích mlčenlivost, 
žádnou z těchto informací nijak nezneužít, nevyužít, nezveřejnit, nezpřístupnit a ani neumožnit 
zpřístupnění třetím osobám. Tento závazek smluvních stran trvá i po ukončení smlouvy z jakéhokoliv 
důvodu.

Není-li v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se smluvní vztah příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku.
Tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve 
znění pozdějších předpisů v plném jejím znění; uveřejnění zajistí VŠE.

Změny této smlouvy lze provést pouze písemně, a to formou číslovaných dodatků k této smlouvě. 
Platnost této smlouvy je dána okamžikem jejího podpisu a účinnost dnem uveřejnění v registru 
smluv.
Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, po jednom pro každé ze smluvních stran.

Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu pozorně přečetly, že souhlasí s jejím obsahem a že tato 
nebyla uzavřena v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek, což stvrzují svými podpisy.

V Praze dne V Praze dne

3




